РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кайластуй

 «18» мая 2023 года                                                                                     № 21
О запрете купания в необорудованных местах отдыха на водном объекте (р. Аргунь) расположенного на территории сельского поселения «Кайластуйское».

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в необорудованных местах отдыха на водном объекте (р. Аргунь) расположенного на территории сельского поселения «Кайластуйское».
2. Организовать патрулирование водного объекта (р. Аргунь) расположенного на территории сельского поселения «Кайластуйское».

3. Утвердить состав  патрульной группы для патрулирования необорудованных мест отдыха на водном объекте (р. Аргунь) расположенного на территории сельского поселения «Кайластуйское» (Приложение).

 4. Усилить контроль по недопущению купания населения в неустановленных местах на период летнего купального сезона.
         5. Провести активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.

6. Установить в местах, опасных для купания информационные знаки о запрете купания.

7. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения «Кайластуйское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить на информационных стендах.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения «Кайластуйское»                          П.С. Таскина
Приложение к

Постановлению Администрации
сельского поселения «Кайластуйское»
муниципального района  «Город

 Краснокаменск и Краснокаменский

район» Забайкальского края

от 18.05.2023 г. № 21

Состав

патрульной группы Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
Таскина Полина Сергеевна – и.о. главы сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (сот. 89141418762, дом. 51-2-66);

Прокопьев Олег Юрьевич – водитель Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (дом. 51-1-63)

Мазняк Олеся Николаевна – техник-землеустроитель Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (сот. 89141374800, дом. 51-1-85)

Макарова Наталья Александровна – директор МБОУ «Кайластуйская СОШ»

Макарова Татьяна Семёновна – заведующий МДОУ детский сад № 23 «Колокольчик»

Сизых Валентина Александровна – специалист по социальной работе ГУСО КСРЦ «Доброта»

Гантимурова Ирина Николаевна – заведующий филиалом «Кайластуйский ДК»

Софронов Андрей Георгиевич – депутат Совета сельского поселения «Кайластуйское»

Васильев Николай Михайлович – депутат Совета сельского поселения «Кайластуйское»

Логунова Анна Николаевна - депутат Совета сельского поселения «Кайластуйское»